Página: 1 / 2

ESTADO DE SANTA CATARINA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE TUBARAO Nr.:   1/2024

CNPJ: 41.102.337/0001-97 Telefone: (48) 3626-0811    Processo Adm.: 1/2024
Endereço: Av. Marcolino Martins Cabral, 1 - Centro

   Data do Processo: 20/05/2024CEP: 88701-001 - Tubarão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 1/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

Código TCE-SC  1A5AB3242646FA75A9EF54A374A93686F9778F34
21/05/2024

e) Objeto da Licitação:

Contratações por inexigibilidade de licitação dos seguintes shows artísticos nacionais,
regionais  e  locais:  BANDA  PAPAS  DA  LÍNGUA,  GRUPO  JEITO  LOUCO,
CAVAQUINHO  DE  OURO,  KAREN  ROSA  MUSICA  E  SHOW  (KAREN  TEREZA
BARBOZA ROSA),  BANDA SURF TRIO (ALAN ANTONIO DA SILVA MACHADO),
BANDA “PLANO B” (JONAS CACHOEIRA BOGER ME), MARCELO GONÇALVES e
CAROL MORENA (ANA CAROLINA FRANCISCO), diretamente com o artista ou por
meio de empresário exclusivo, para comemoração do 154º aniversário da cidade de
Tubarão/SC; Conforme solicitado pela Fundação Municipal de Cultura no memorando
expedido sob o número 10.783/2024. Contrato substituído por nota de empenho.

Participante: 14.544.039 KAREN TEREZA BARBOZA ROSA -  CNPJ n°14.544.039/0001-84

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

4 BANDA KID ABELHA REVISITADO (KAREN TEREZA BARBOZA ROSA) –
show de médio porte - DATA DA APRESENTAÇÃO: 27/05/2024

1,000 UNI 3.000,00 3.000,00

Total R$3.000,0
0

Participante: 49.723.575 EVERTON ANTUNES FARIAS – CNPJ N° 54.772.498/0001-30

2 GRUPO REGIONAL JEITO LOUCO – show de médio  porte  -  DATA DA 1,000 UNI 10.000,00 10.000,00

3 CAVAQUINHO  DE  OURO  –  show  de  médio  porte  -  DATA  DA
APRESENTAÇÃO:  27/05/2024  -  CAVAQUINH  O  DE  OURO  –  show  de
médio porte - DATA DA APRESENTAÇÃO: 27/05/2024

1,000 UNI 4.000,00 4.000,00

Total do
Participant

14.000,00

Participante: 54.772.498 ALAN ANTONIO DA SILVA MACHADO- CNPJ N°54.772.498/0001-30

5 DA APRESENTAÇÃO:  27/05/2024  -  BANDA LOCAL SURF TRIO (ALAN 1,000 UNI 2.500,00 2.500,00

Total do
Participant

2.500,00

Participante: ALEXANDRE EDUARDO CHICARELO CARDOSO LTDA – CNPJ N°21.298.177/0001-96

7 CANTOR NACIONAL MARCELO GONÇALVES –  show de médio  porte  - 1,000 UNI 10.000,00 10.000,00

Total do
Participant

10.000,00

Participante: ANA CAROLINA FRANCISCO 06400708928 – CNPJ N° 46.154.348/0001-34

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

8 CANTORA CAROL MORENA (ANA CAROLINA FRANCISCO) – show de
médio porte - DATA DA APRESENTAÇÃO: 27/05/2024 - CANTORA CAROL
MORENA (ANA CAROLINA FRANCISCO) – show de médio porte - DATA
DA APRESENTAÇÃO: 27/05/2024

1,000 UNI 7.500,00 7.500,00

Total do Participante: 7.500,00

Participante: GXPRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – CNPJ N° 23.455.750/0001-53

1 BANDA NACIONAL PAPAS DA LÍNGUA – SHOW DE GRANDE PORTE -
DATA DA APRESENTAÇÃO: 27/05/2024 - BANDA NACIONAL PAPAS DA
LÍNGUA –  SHOW DE  GRANDE PORTE  -  DATA  DA APRESENTAÇÃO:
27/05/2024

1,000 UNI 98.000,00 98.000,00

Total do Participante: 98.000,00

Participante: JONAS CACHOEIRA BOGER – CNPJ N°34.580.760/0001-37

6 BANDA REGIONAL PLANO “B” (JONAS CACHOEIRA BOGER ME) – show
de  médio  porte  -  BANDA  REGIONAL  PLANO “B”  (JONAS CACHOEIRA
BOGER ME) – show de médio porte

1,000 UNI 4.500,00 4.500,00

Total do Participante: 4.500,00

Total Geral: 139.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

PROMOÇÃO DA CULTURA 27.001.13.392.0015.2045.3.3.90.00.00 R$ 139.500,00

Tubarão, 21/05/2024

Ramires Sartor Linhares
Diretor-Presidente da Fundação

Municipal de Cultura